
Představení svazku obcí Hradubická labská

• Založen v roce 2012

• Již zpracována dokumentace DÚR městy Hradec Králové a Pardubice

• Tvořen obcemi podél trasy stezky jmenovitě:

• Hradec Králové

• Vysoká nad Labem

• Bukovina nad Labem

• Opatovice nad Labem

• Dříteč

• Němčice

• Ráby 

• Staré Hradiště



Oblast působnosti – trasa stezky

• Hustě urbanizované území mezi krajskými města Hradec Králové – Pardubice

• „Limit“ toku Labe a jeho přítoků

• Silniční infrastruktura v podobě rychlostní silnice R 35

• Památková zóna hradu Kunětická hora

• Blízkost tepelné elektrárny Opatovice nad Labem

• Soukromé pozemky zasahující až do toku Labe

• Působnost na území dvou krajů





Základní údaje trasy

• Začátek stavby navazuje na cyklostezku u Fakultní nemocnice v Hradci Králové, pod

soutokem Labe a Orlice.

• Konec stavby je v místě napojení na dokončenou cyklostezku Pardubice – Ráby pod

Kunětickou horou.

• Celková délka navržené cyklostezky je 18,667 km.

• Mimo „hlavní trasu“ cyklostezky je ve stavbě řešeno i připojení obcí Vysoká nad Labem

a Bukovina nad Labem stezkami o souhrnné délce 1,760 km a objezd zástavby obce

Brozany v délce 0,283 km. V Bukovině nad Labem se předpokládá úprava průjezdního

úseku silnice III/29810 v délce 1,210 km



Aktuální vývoj

• Úsek Hradec Králové – Vysoká nad Labem

• Aktuálně podána žádost o územní rozhodnutí – běží právní lhůta

• Úsek Vysoká nad Labem – Dříteč

• Dochází k přepracování dokumentace pro územní rozhodnutí díky komplikacík

pozemkového charakteru

• Úsek Dříteč – Němčice

• Před podáním územního rozhodnutí – komplikace památkové zóny Kuňka

• Úsek Němčice – Kunětická Hora - Ráby

• Dochází k přepracování dokumentace pro územní rozhodnutí – změna trasování



Informovanost o projektu

• Tištěná média ve spolupráci s Krajskými městy

• Webové stránky projektu

• Facebook projektu



Problémy projektu

• Vynětí zemědělského půdního fondu

Aktuální problematika úseku HK – Vysoká kde Investiční náklady úseku včetně 

velkého mostního objektu jsou ve stupni DUR propočítány na 52 mil. Kč 

přičemž z této částky je vyměřený odvod 22 mil. Kč

= Aktivita ze strany náměstka primátora pro rozvoj směrem k senátorům a 

poslancům s výzvou změnit v novelizaci zákona patřičná ustanovení.

• Výkupy pozemků - iniciace jednání 



Děkuji za pozornost

Ing. Tomáš Jeřábek

projektový manažer


